
Протокол подведения итогов конкурса (заявка в двух частях) 

№ 3415032 

Место публикации: 300001, Российская Федерация, 

Тульская обл., г. Тула, Демидовская плотина, 8, 

ОКАТО: 70401000000 

Дата публикации: 07.04.2025 

1. Организатор закупки: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТУЛАГОРВОДОКАНАЛ". 

Заказчик(и), заключающие договор:  

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТУЛАГОРВОДОКАНАЛ" 

2. Контактное лицо: Платонова Елена Владимировна, +7(4872)793525, zakupki@tulavodokanal.ru. 

3. Наименование закупки: Проведение аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) 

отчетности за 2025 год и составление аудиторского заключения о достоверности этой отчетности, 

а также письменной информации (отчета) аудитора руководству экономического субъекта по 

результатам проведения аудита. 

4. Номер лота: 1. 

5. Наименование предмета договора: Проведение аудиторской проверки бухгалтерской 

(финансовой) отчетности за 2025 год и составление аудиторского заключения о достоверности 

этой отчетности, а также письменной информации (отчета) аудитора руководству 

экономического субъекта по результатам проведения аудита. 

6. Сведения о сроке исполнения договора: . 

7. Срок предоставления документации: с 20.03.2025 по 07.04.2025. 

8. Дата начала подачи заявок: 20.03.2025. 

9. Дата рассмотрения заявок: 07.04.2025. 

10. Место рассмотрения заявок: 300001, Российская Федерация, Тульская обл., г. Тула, Демидовская 

плотина, 8, ОКАТО: 70401000000. 

11. Классификация товаров, работ, услуг. 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 
Количество (ед. 

измерения) 

69.20.10.000 Услуги по проведению 
финансового аудита 

69.20 Деятельность по 
оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета, по 
проведению финансового 
аудита, по налоговому 
консультированию 

1 Условная единица(876) 

12. Начальная (максимальная) цена договора: 570 000,00 (Российский рубль), с НДС 

13. Состав комиссии. 

 

На заседании комиссии  присутствовали: 

Член комиссии Роль Статус 

Ломовцев Дмитрий Алексеевич Председатель комиссии присутствовал 

Никитин Максим Сергеевич Зам. председателя комиссии присутствовал 





Приложение № 1 к Протоколу подведения итогов 

на участие в открытом конкурсе в электронной форме № 30 от 20.03.2025 г. 

 

Оценка предложений участников по критериям оценок 

 

По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме 

подано заявок – 2 (две) шт.; 

из них соответствуют требованиям - 2 (две) шт.. 

Согласно конкурсной документации к заявкам участников применена следующая балльная 

система с учетом показателей (критериев) оценки заявок участников: 

Таблица 1. Величины значимости критериев оценки заявок на участие в конкурсе 
 

Наименование 

критерия 

оценки 

Максимальна 

я 

оценка в 

баллах 

Значимост 

ь критерия 

оценки 

Коэффициен 

т значимости 

критерия 

оценки 

Максимальный 

рейтинг по 

критерию 

Максимальны 

й 

итоговый 

рейтинг 

Цена договора 100 баллов 40% 0,4 40 баллов  

100 баллов Квалификация 
участника 

100 баллов 60% 0,6 60 баллов 

 

РАСЧЁТЫ РЕЙТИНГА ЗАЯВОК УЧАСТНИКОВ ПО КРИТЕРИЯМ ОЦЕНКИ 

 

1. Оценка заявок на участие в конкурсе по стоимостному критерию оценки «Цена 

договора» 

 

 ООО «Группа 

Финансы» 

ООО «Шельф - 

Аудит» 

Количество баллов 23,75 100 

С учетом коэф. значимости 

показателя 
 9,5 40 

 

1)  

ООО «Группа Финансы»- предложенная цена: 564 000,00 

руб. ЦБi=100 - ((564 000-320 000)/320 000)*100 = 23,75 

 

ООО «Шельф – Аудит»- предложенная цена: 320 000,00 руб. 

ЦБi=100 - ((320 000-320 000)/320 000)*100 = 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

i л
i

л

Ц -Ц
БЦ =100- ×100,

Ц

 
 
 



Оценка заявок на участие в конкурсе по критерию «Квалификация 

участника» 

 

Значимость критерия оценки (%): 60 

Коэффициент значимости критерия оценки – 0,6 
Критер

ий 

оценки 

Значим

ость 

критери

я 

оценки, 

процент

ов 

Показат

ель 

оценки 

Значимость 

показателя 

оценки, 

процентов 

Показатель 

оценки, 

детализирую

щий 

показатель 

оценки 

Значим

ость 

показат

еля, 

детализ

ирующе

го 

показат

ель 

оценки, 

процент

ов 

Формула оценки или шкала 

оценки 

Квалиф

икация 

участни

ков 

закупки

, в том 

числе 

наличие 

у них 

финанс

овых 

ресурсо

в, 

оборудо

вания и 

других 

материа

льных 

ресурсо

в на 

праве 

собстве

нности 

или 

ином 

законно

м 

основан

ии, 

опыта 

работы, 

связанн

ого с 

предмет

ом 

контрак

та 

(догово

ра), и 

деловой 

репутац

ии, 

60 
     

 

 

 

 

Наличие у 

участнико

в закупки 

специалис

тов и 

иных 

работнико

в 

определен

ного 

уровня 

квалифик

ации 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

Признак №1 

Наличие у 

участников 

закупки в штате 

аттестованных 

аудиторов с 

действующим 

квалификацион

ным аттестатом 

аудитора, 

выданным 

после 2011 года 

 

 

 

 

 

50 

ООО «Группа Финансы»  

50*0,4*0,6 = 12 

ООО «Шельф – Аудит»  

50*0,4*0,6 = 12 

 

Признак №2 

(количество в 

штате 

участника 

закупки 

специалистов 

– 

 

 

 

 

50 

ООО «Группа Финансы»  

50*0,4*0,6 = 12 

ООО «Шельф – Аудит»  

50*0,4*0,6 = 12 



Критер

ий 

оценки 

Значим

ость 

критери

я 

оценки, 

процент

ов 

Показат

ель 

оценки 

Значимость 

показателя 

оценки, 

процентов 

Показатель 

оценки, 

детализирую

щий 

показатель 

оценки 

Значим

ость 

показат

еля, 

детализ

ирующе

го 

показат

ель 

оценки, 

процент

ов 

Формула оценки или шкала 

оценки 

специал

истов и 

иных 

работни

ков 

определ

енного 

уровня 

квалиф

икации 

аттестованны

х аудиторов) 

  

Наличи

е у 

участни

ков 

закупки 

финанс

овых 

ресурсо

в 

10 Признак №1 

(общая 

страховая 

сумма 

гражданской 

ответственнос

ти 

аудиторской 

организации) 

100 ООО «Группа Финансы» 

100*0,1*0,6 = 6 

ООО «Шельф – Аудит»  

100*0,1*0,6 = 6 

  

Общий 

опыт 

работы 

участни

ком 

закупки 

на 

рынке 

аудитор

ских 

услуг в 

годах 

30 Признак № 1 

(Информация 

о 

продолжител

ьности 

осуществлени

я аудиторской 

деятельности 

участником 

закупки) 

100 ООО «Группа Финансы» 

100*0,3*0,6 = 18 

ООО «Шельф – Аудит»  

100*0,3*0,6 = 18 

  

 20 Характеристи

ка 

квалификаци

и участников 

закупки № 1: 

Общее 

количество 

исполненных 

участником 

закупки 

контрактов 

(договоров) 

 

100  

 

ООО «Группа Финансы»- 

общее количество 

исполненных договоров: 97 

БЦ i = (97-97)*100/(300-97) = 0 

ООО «Шельф – Аудит» - 

общее количество 

исполненных договоров: 319 

БЦ i = (300-97)*100/(300-97) 

=100,00 



Критер

ий 

оценки 

Значим

ость 

критери

я 

оценки, 

процент

ов 

Показат

ель 

оценки 

Значимость 

показателя 

оценки, 

процентов 

Показатель 

оценки, 

детализирую

щий 

показатель 

оценки 

Значим

ость 

показат

еля, 

детализ

ирующе

го 

показат

ель 

оценки, 

процент

ов 

Формула оценки или шкала 

оценки 

ООО «Группа Финансы» 

0*0,2*0,6 = 0 

ООО «Шельф – Аудит»  

100*0,2*0,6 = 12 

 

 

 

 

 

Таблица 2. Расчёт и оценка заявок 
 

Наи 

мено 

вание 

крит 

ерия 

оцен 

ки 

Макси 

мальна 

я 

оценка 

в 

баллах 

Знач 

имос 

ть 

крите 

рия 

оцен 

ки 

Коэфф 

ициент 

значим 

ости 

критер 

ия 

оценки 

Максим 

альный 

рейтинг 

по 

критери 

ю 

Максима 

льный 

итоговы 

й 

рейтинг 

 

 
 

ООО «Группа 

Финансы» 

 

 

ООО «Шельф- 

Аудит» 

Цена 

догов 
ора 

100 

баллов 

 

40% 
 

0,4 
40 

баллов 

 

 

100 

баллов 

 

  9,5 
 

40 

Квали 

фика 

ция 

участ 
ника 

 
100 

баллов 

 
 

60% 

 
 

0,6 

 
60 

баллов 

 
48,00 

 
           60 

Итоговый рейтинг заявки            57,50           100,00 

 

Таблица 3. Рейтинг заявок участников 
 

№ 

п.п. 

Наименование участника 

открытого конкурса 

 

Рейтинг заявки 

Присвоенный 

ранжированный 

порядковый номер 

1 ООО «Группа Финансы» 57,50 2 

2 ООО «Шельф- Аудит»              100,00 1 

 


